

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 61

W NIEDZIELĘ DNIA 2 SIERPNI 1801.

*Z Wiednia d. 25. Lipca.*

J. C. K. M. mianował najsławniejszego C. K. F. M. L. Jędrzeja hrabię O'Reilly swoim szambelanem.

Dla wynagrodzenia i wsparcia wiesziaków tych krajów, którzy częścią przez ustawiczne wojskowe podwoły, częścią też przez nieprzyjacielskie armie konie swoje potracili, będzie z Najślawniejszego rozkazu J. C. K. M. z zwiniętych teraz przy armiach bagażowych koni, stosowna liczba tychże koni pomiędzy wiesziaków bezpłatnie rozdana.

Tutejszy zięcny bandażysta i C. K. wojskowy mechanik Sigurd Wolffsohn, zrobioną do lekcji publicznych dla kolegium medycznego berlińskiego szczytnie aparatów chirurgicznych, z 313 machin, bandaży i obwiązek złożoną, wystawił także w Berlinie na publiczny widok i od tamtejszych Medyków, Chirurgów i Artystów otrzymał bezstronną pochwałę. Tamtejsze kolegium medyczne dało Wolffsohnowi chwalebne świadectwo na

pismie względem doskonałości, dokładności i piękności tego aparatu, i procz tego zrobiło do Króla Jmć Pruskiego zalecający rapport, poczem J. K. M. nie tylko okazał mu w liście gabinetowym swe najsławniejsze ukontentowanie, ale nadto procz ogólnego summy 200 czerwonych złotych, udekorował go złotem medalem.

Z Spolletto donoszą pod d. 25 Czerwca co następuje: „Okropne natury zdarzenie przymusiło francuzkie woyska do cofnięcia się z Aquilla do Terni. Francuzki komendant w Rieti napisał względem tego zdarzenia list, który nas strachu nabawił, ponieważ przy panującym teraz głodzie, odtąd żadnych żywności nie będziemy mogli z pobliskich okolic dostawać. W tym liście wyraża: „Donoszę wam, Mei Panowie, iż okropne zdarzenie przytrafiło się na drodze od Chieti i Popoli. Wysoka góra zapadła się nagle, przez co droga stała się nie do użycia. Dreszcz bierze patrząc na ten straszliwy i szkodliwy widok. „Wielu francuzkich officerów

pisze, że to stało się przez trzęsienie ziemi, że przeszło 500 osób, w liczbie których znajdnie się 25 Francuzów, w zwaliskach życie utraciło, że nakoniec rzeka, która przyległe okolice przebiegała, urwiskami zapadła gory w biegu swem wstrzymaną została, i woda iey niby morze zalala całe okolice. „

*Z Paryża d. 13. Lipca.*

Onegdaj pierwszy konsul, który już przyszedł do zdrowia, przyjechał z Malmaison do Paryża, i znajdował się w wieczor na reprezentacyi *Cinny* przez *Korneilla*. Jego niespodziewane pokazanie się na teatrze sprawiło najwyższą radość, i aktorowie nie mogąc być przed oklaskami słyszaniem, musieli się czas nieśmiało wstrzymać. Jutro będzie pierwszy konsul zagranicznym postom audyencyą dawał. — Procz 18 do 20,000 woyska, które się już w Hiszpanii znajdują, poydzie tam ieszcze (mówi dzisiejszy *Monitor*) jeden korpus od 30,000 ludzi przez *Perpignau* i *Batonnę*.

Przez nadzwyczajnych gońców rozesłano następującą odezwę do departamentów, która d. 14 Lipca będzie przeczytana: *Konsulowie Rzepltey do Francuzow.* „ Francuzi! Daleń dzisiejszy jest przeznaczony na obchodzenie owej epoki nadziei i chwały, w której barbarzyńskie urządzenia ustały, w której przestaliście być na dwa ludy dzielonemi, z których jeden był skazany na upokorzenie, drugi do zaszczytów i godności przeznaczony, w której rząd lenny, a z nim owe liczne nadużycia, które czas wieków nad waszemi głowami zgromadził, zniszczone zostały. W roku 1790 obchodziliście tę epokę wzdorności zasad, uczuciów i życzeń. Poźniej

obchodziliście ją już pod tryumfami, już pod ciężarem *kaydaa*, już pod wrzawą niezgody i facyy; teraz obchodzicie ją pod szczęśliwemi wieńskami: niezgoda ustała, fakcyje przyduszone, dobro oyczyzny przewyższa nad wszelki interes. Rząd nieznaionego nieprzyjaciela, nad nieprzyjaciół spokojności ludu. Pokoy na statym łądzie z umiarkowaniem zawarty został; wasza siła i interes Europy zaręcają jego trwałość. Wasi bracia, wasze dzieci wracają do waszych domow, wszyscy zaś przychylni sprawie wolności, wszyscy złączeni dla zapewnienia tryumfów *Rzepltey*. W krótcie ustanie gorszące w religii rozdwojenie. Xęga ustaw cywilnych, doyrzała pod mądrą przewłoką naradzeń, zabezpieczy waszą własność i prawa. Kosztujcie Francuzi! kosztujcie waszego potozenia, waszey chwały i nadziei przyszłości. Bądźcie wierni tem zasadom, i tem urządzeniom, które wasze szczęście sprawiły i stanowią wielkość i dobro waszych dzieci. Próżne obawy nie powinny nigdy waszych spekulacyow i prac przerywać. Wasi nieprzyjaciele nie daley przeciw waszey spokojności dokażać nie zdołają. Wszystkie ludy zazdrościją wam losu waszego. — Dane w Paryżu w pałacu rządowym d. 10 Lipca 1801.

*Bonaparte.*

*Monitor* pod d. 11 t. m. mieści w sobie następujący artykuł, który znowu z piora *Bonapartego* miał wypływać: „ Członek parlamentu angielskiego (*P. Winon*) i bywsty minister, w krótsich słowach wystawia nam politykę dawniejszego ministerium angielskiego. Chce z Francją zawrzeć pokoy i zatrzymać wszystkie kolonie wzięte od woysk angielskich w czasie,

gdy sprzymierzeńcy zatrudnieni byli woj-  
ną lądową i rozciągnięci różnymi rewolucyami, które rządach ich następowały. Gdyby rząd francuzki podobnie jak dawniejszy minister myślał, cały kraj Wenecki, Styrya, Karyntya, Karniola, Istrya, Dalmacya &c. w czasie podpisywania przedugodnych punktów w Loeben przyłączony by był do Francyi. Połowa Rzeczy Niemieckiej, całe królestwo neapolitańskie tegoż doznałyby były losu w czasie zawieranego traktatu pokoju w Lunewillu. Bawaria, Cisalpiuia i Szwajcarya podbite od wojsk Francuzkich od dawna już składałyby były departamenta rzplitey francuzkiej, a dzisiejsze królestwo portugalskie zamienione by zostało na prowincyę hiszpańską. Bz wątpienia, jeżeli prawdziwo zatrzymanie wszystkiego co się zdobyło, ma być odąd zasadą dyplomatyki Europejskiej, Anglia nie natym nie zyska i długiego bytu obiecywać sobie nie może. Francya przeciwnie ze wszystkich swoich zdobyczów małą tylko ich część zatrzymała. Wojska francuzkie z krajów zawojuowanych ustąpiły, ponieważ lud Francuzki pragnie jedynie żyć spokojnie u siebie i zostawić w pokoiu mocarstwa, które mu żyć w pokoiu przeszkadzać nie będą. Niechaj minister angielski podobnymi rządzi się prawidłami, a w krótko pokoy przywróconym będzie. Bawaria, Helwecya i Cisalpiuia są królami niepodległymi; Neapol i Portugalia znajdują się wrzędzie mocarstw. Francya powiększyła się naywięcej 5 millionami mieszkańców, a powróciła kraie zamieszkałe więcej niż od 30 millionów ludzi. Te 5 millionów ludności są tylko wynagrodzeniem za 4 miliony ludności które Austria

przez podział Polski nabyła. Ten bywsiy minister niezdaje się być większym politykiem nizeli jest jenerałem, i nic niebyłoby nadzwyczajnego gdyby miał tak mało przeczności zeby niewidział, iż niniejsze położenie Anglii jest zupełnie podobne do położenia armii działającej przeciw nieprzyjacielowi, gdy dwie lub trzy posiłkowe armie których usiłowania ziey usiłowaniami połączone były pobite od niego zostały. Lecz zachodzi jeszcze coś więcej: w czasie gdy sprzymierzeńcy Anglii na lądzie zwyciężonymi zostali i łączyli się z rzpltą Francuzką, nowe mocarstwa sprzymierzyły się przeciw rządowi Brytańskiemu. Rosya, Szwecya, Dania i Prusy były i są jeszcze w stanie nieprzyjaźni przeciw Anglii. Gdyby nie śmierć Pawła I. bitwa pod Kopenhagą wcale przeciwne wydałaby była skutki nadzieiom tych, którzy ją ztoczyć kazali; lecz jeżeli odmiana nowego panowania, jeżeli wspaniała chęć Imperatora Alexandra oznaczenia początku swego panowania powszechną pacyfikacyą, skłoniły go do ułagodzenia części środków przedsięwziętych od iego poprzednika, nie mniej On jednak czuje obowiązki które na niego wkłada potęga narodu iego berłu poddanego i lord St. Helens tak zdolny, przez swoy osobisty charakter, do doprowadzenia do pomyślnego skutku wszystkich dyplomatycznych zleceń sobie powierzonych, nie znajdzie wcale w Petersburgu tych skłonności, jakie znalazł tam minister angielski spodziewał się. Liczna eskadra Angielska krąży dotąd po Bałtyckim morzu, wojska pruskie trzymają Hannover, i podług systemu dawniejszego ministra angielskiego, ponieważ cokolwiek się przy-

muie, oddawać się nie powinno, Pruski zatrzymałyby na zawsze Hannover. Ten Elektorat nie znajduje się w żadnym z dwóch przewidzianych przypadków w traktacie Lunewilskim; nie należy ani do Xięcia duchownego, ani do Xcia świeckiego; jest to kraj Rzeszy Niemieckiej podległy panowaniu Cesarza Brytańskiego, w rzeczy samej od czasu nadewszystko jak Król Angielski jest Cesarzem nie może chcieć więcej być uważanym za członka Rzeszy Niemieckiej. Prawda jest że Anglia wybornie jest wynadgradzoną za zajęcie Hannoveru i miliony wybierane z niego przez Króla Pruskiego przez magazyny, które znalazła na koloniach duńskich. Coż z tego wszystkiego wniesć można? 1) że gdyby Europa rządzona była od ludzi podobnego charakteru do dawniejszego ministra angielskiego, długoby wojnę prowadzono, byle niebyło mocarstw których wojna kierowana była od ludzi temu podobnych, bo na ten czas w krotce podbiteby zostały; 2) że nowe ministerium angielskie nie może inaczej okazać swoich spokojnych skłonności, tylko przez podanie systemu równowagi któraby największy ile będzie można liczbie interesów dogodną była; 3) że w niniejszym położeniu narodów żadnego więcej obchodzić nie może nad Anglią wyrzec się zasady, że przy pokoju należy to zatrzymać co się w czasie wojny zdobyło; 4) że gdy w narodzie jakim znajdują się ludzie burzliwi i tacy nieprzyjaciele ludzkości że pragną wiecznej wojny i wyniszczenia, trzeba się wystrzeżać nie tylko przypuszczać ich do styru rządu, ale nadto odłączyć ich należy na lat kilka od ich rodziny od ich oyczyzny i wysłać

na kutrach na blokowanie portów w pośrodek burzy morskich, albo wysadzić ich w pośrodek pustyn Arabii, albo na poboiskach w dzień bitwy konającymi i trupami okryte, jeżeli wszelkie uczucie ludzkości jeszcze w ich sercach nie wygasło, wyrzekną się bezwzględnie swoich okrutnych prawideł. Zawsze widziano że ludzie wołający z całą mocą swojego głosu w zagrożeniu; wojna aż do śmierci, są bohaterami którzy nigdy niewyszli z tona miękkości; ponieważ człowiek waleczny walczy dla honoru sławy, i dobra swojej oyczyzny, a staranie swoje i wszystkie usiłowania łoży nato, aby narody do uczuć braterstwa zgody i sprawiedliwości, doprowadził.,

Tenże Monitor pod d. 12 zawiera w sobie: "Ostatnie depesze, które od kontradmirała Gantheaume do końca Prerial (19 Czerwca) odebrano, były zaspakalujące. Wszystkie wieści, które angielscy agenci o bitwie na szrogiemnym morzu rozgłosili, są zmyślone. Listy z Konstantynopola pod d. 1 Maja nie mogły o wypadkach bitwy między W. Wezyrem i generałem Belliard zasłać, donieść, gdyż ta dopiero 18 Maja stoczon była. Wiadomość więc o niej nie mogła do Konstantynopola jak d. 4 lub 5 Czerwca przybyć. — Największa wyprawa z Bombay, która do Suez miała wylądować, składa się z jednego tylko okrętu admirała Blackett z 260 Anglików i Saporów. — Wiadomość o ataku Gwadelupy przez Anglików nie ma żadnej pewności. — Kupa angielskich agentów zalewają Niemce; ze swoje marzenia rozsiewają za wiadomości pewne. Anglicy cieszą się tem, względem pokoju i dobrego porządku, który na stałym

ładzie zaczęta powracać, iż rozsiewią fałszywe wieści. — Już Król Neapolitański i Papież rzekają się swych krajów; lecz ci monarchowie nie wezwą ich zapewne za swych doradców. Przeciwnie obie te okolice, które tyle nieszczęść wycierpiały, zaczęta teraz spokojności kosztować. — Już robią śmieszne noty, które temu lub owemu posłowi przypisują. Pożłowie jednak ci dosyć są dawno na urzędach, ażeby sobie pozwolić mogli takie natręctwa pisać, i nie można nawet przypuścić, ażeby pierwszy konsul mógł ich ścierpieć. — Lecz szczególniej złość ich pokazuje się względem wykonania artykułów traktatu lunewilskiego, ściągających się do mających tacy w Niemczech odmian. Król Pruski jest niekontent i prawie gotowy do uchwycenia broni. Pewnie monarcha ten jest Xciem duchownym, którego 7 artykuł lunewilskiego traktatu obraża. Tym czasem Król Pruski za porozumieniem rządu francuzkiego obsadził Hanower. — Mamyż i na resztę fałszywych wieści odpowiadać, i przytoczyć, że Król Etruryi raczy do Neapolu, niż do Florencyi się udać? — Król Toskański będzie w Toskanii panował. W. Xzę Ferdynand odbierze wynagrodzenie w Niemczech, które mu traktatem lunewilskim wyznaczono i od Rzeszy i wszystkich europejskich mocarstw przyznane zostało. — Król Sardyński z własney swej chęci opuścił stały ład i przeniosł swoy dwór do Cagliari. — Niechay Anglicy stały ład zostawią w pokoju! Niechay zamiast tworzenia tyle pieniędzy, ulżą raczy podatki i tacy ludu! Każda z śmiesznych tych wieści kosztuje tacy jedney ich wsi. Zoamy nawet we Francyi wiele ludzi, którzy angielskie pieniądze odbierają, a co

większa odbierają je bez przestępstwa, bo za pozwoleniem policyi. ,,

Ob. Garnerin pisze: Balon który mnie uniesie z 3 innemi osobami w uroczystość 14 Lipca, poda mi sposobność do odbycia długiej podróży powietrzney, która jest od dawnego czasu moim zamiarem: ulot ten, poprzedzony 4 innemi balonami, będzie naypiękniejszym widokiem, iskiego jeszcze nie widziano, przynajmniej zrobię to wszystko co do mnie należy, dla dopełnienia w tej mierze życzeń ministra wewnętrznego.

Kardynał Consalvi dokonał szczęśliwie poselstwa, które mu S. Stolica do naszego rządu zleciła, i wkrótce zład wyjedzie. — Mennica wybiła srebrne i miedziane medale na pokoy lunewilski. Na iedney stronie znajduje się głowa pierwszego konsula, z napisem: "Bonaparte Pierwszy Konsul Rzepltey Francuzkiej. ,, Na drugiej osoba stojąca, trzymając w iedney ręce roszczkę oliwną, w drugiej trąbkę, z napisem: "Pokoy Lunewilski. ,, Od rewolucyi nie bito piękniejszego medalu; głowa pierwszego konsula jest bardzo podobna. Ob. Audrieux wygotował ten medal. — Papiery rządowe podniosły się znnowu do 44 $\frac{1}{2}$  frankow.

*Dnia 14. Lipca.*

Dziś obchodzona tu była w przepisany sposób uroczystość 14go Lipca. — Wczoray pierwszy konsul przydował w radzie stanu.

Flotylla nasze, które z różnych portow wypłynęły i baczności Anglikow uszły, potoczyły się wszystkie w Dunkierce. Liczba woysk naszych na brzegach między Neuport i Bologne codziennie się pomnaża, i większa ich część jest w gotowo-

ści na pierwszy rozkaz wsiąść na okręty. Tym czasem negocyacye z Anglią daley się ciągną, i przybyły tu angielski agent P. Merry, zaczął już naradzenia z ob. Cail lard, który tymczasowo zawiaduje interesami zewnątrznoemi. Z naszey strony iestemy do pokoju i do wojny przygotowani, na co z tego dwoyga skłoni się angielskie ministerium. — Podniesienie naszych papierów przypisują szczególniey uzdrowieniu pierwszego konsula; dziś stoją 46 frao. — Radzca st. nu Nomperande Champigny, idący na posta do Wiednia, był dawniey hrabią, officyerem marynarki, i deputowanym pierwszego zgromadzenia narodowego. Za Robertspierra siedział długi czas za swe umiarkowane zdania w więzieniu. — Pani Hamelin, żona kapitana iedney z dwóch fregat wyszłych na odkrycia pod kapitanem Baudin, odebrała przez duński okręt list od swego męża, w którym iey donosi o przybyciu na wyspę francuzką d. 16 Maja. Wszyscy ludzie na tey eksdrze są weseli i zdrowi. — Na ulicy Hasard cała familia została d. 10 konfiturami wytruta. Gdy urzędnik bezpieczeństwa do domu wszedł, oyciec, matka i corka już byli pomarli; syn, który maieyszą moze ziadł dozę, żył ieszcze. Dano mu zaraz potrzebny ratunek, ale nie można go było uratować. Domyślają się, że to nieszczęście pochodzi z gryszpanu, który usiadł się w rondlu, w którym cukierki smażone były. — Minister wewnętrzny wezwał wszystkich snycerzy do zrobienia wzoru, mającey się dorobić ręki, którey do statui Laocoon brakuie. Teo, które mu nadgroda będzie przyznana, dorobi tę rękę z marmuru i otrzyma za nią 10,000 fr. Rząd dostawi mu procz tego ieszcze

swego marmuru. — Daia 10 trybunał miał posiedzenie, na którym nowego prezydenta obrał i posiedzenia swoje do 20 Lipca zawiesił. Curée iest iego prezydentem.

*Z Ratysbony d. 12. Lipca.*

Minister dyrektoryalny moguncki podał ministrom seymu plan, podług którego ma bydź mianowana deputacya z 12 państw Rzeszy, to iest: Moguncyi, Czechow, Saxonii i Bawaryi; z kollegium Elektorow: Austrii, Magdeburga, Bremen, Würtembergu, Würzburga i hrabiow religii ewangelickiey; z kollegium Xiążąt; z dwoch miast Rzeszy i trzeciego kollegium. Ta deputacya będzie miała polecony sobie interesy wynadgroden i dzieło swoje seymowi do potwierdzenia podać.

*Z Londynu d. 14. Lipca.*

Przez ostatni z Lizbony pakiebot, który d. 11 po 8 dniowey podróży do Folmut przybył, odebraliśmy następujący list od iednego podróżnego, który znajdował się na zabranym nie dawno przez francuzkiego korsarza pakiebotciej (Gower):

*Z Lizbony d. 29. Czerwca 1801.*

” W ostatnim moim liście doniosem W Panu, iż zabraniliśmy byli i do Kadyx zaprowadzeni. Kapitan i officerowie korsarza nader grzecznie względem nas się zachowali. W Kadyx znajdowało się 6 liniowych okrętow gotowych do wypłynienia pod rozkazami admirała Misaredo, który dopiero co z Brest powrocil. (Są to te same okręty, które były w Ferrol) Procz tego znajduje się w Kadyx 6 innych okrętow liniowych, które Hiszpanie Francuzom darowali. Te okręty zostają pod rozkazami kontra admirała Pelley, który dowodził fregacie, na którey Bonaparte z Egiptu powrocil. Ta eskadra odebrała na 2 frega-

stach francuzkie maytki z Francyi, które na prozno przez 2 liniowe okręty angiels: przy Kadyx ścigane były. Daley w Caraccas o 2 morskie mile od Kadyxu znajduje się 12 liniowych okrętów. Caraccas jest to w Hiszpanii, co Woolwich w Anglii. Wszystkiego dokładała, aby te okręty iak naysprędzey postawić w gotowości do wypłynienia. Dnia 8 Czerwca jenerał Desmoulin przybył do Kadyx, dla dowodzenia francuzkiej i hiszpańskiej armii, która przez Algardien ma wkroczyć do Portugalii. Desmoulin dowodził pod jenerałami Masseną i Desaix w Szwajcaryi i Marengo, i jest jeden z tych, którzy weszli do rady w St. Cloud, gdzie o mało przez Aręnę przebitym nie został. Za przybyciem moim do Lizbony dowiedziałem się, że pokoy w Badajoz podpisany został. Podstawy tego pokoiu, które Francya i Hiszpania podały, są: 1) Zamknięcie portow dla wszystkich angielskich statkow i konfiskata angielskich własności. Zezwolone. 2) Ośm mill. Crusadow (32 mill. zł. pol.) dla Francyi. Zezwolone. 3) Ustąpienie prowincyi Algardien dla Hiszpanii. Odmówione. Po długich jednak umowach ustąpiono prowincyi Olivenza dla Hiszpanii. 4) Wolna żeguga dla Francuzow do potnocney Brazylji z Kalezony. Zezwolone. 5) Osiedzenie miast portugalskich przez 20,000 Hiszpanow i 10,000 Francuzow i tych kosztem Portugalii utrzymywanie. Odmówione z tego powodu, że przed kilku miesiącami Francya proponowała tylko rozciągnięcie kordonu z woysk hiszpańskimi i francuzkimi na granicach Portugalii, których utrzymywanie do Portugalii należało mieć, i w ten czas tylko te woyska miały osadzić portugalskie miasta,

gdyby Portugalia niejakie posiłki dawała Anglikom, tudzież, że portugalski negocjator nie wie coby oomienić mogło zdanie francuzkiego rządu. Gdy Lucyan Bona parte nic o tem nie wiedział, i uwagi P. Pinto za rozumne uznał, podpisał tedy pokoy d. 7 Czerwca z strony Francyi, Hiszpanii i Portugalii. Oba ostatnie mocarstwa już go nawet ratyfikowały, ale wątpią żeby go rząd francuzki bez zezwolenia na ten punkt ratyfikował. — Dnia 9 Czerwca przysłała tu wiadomość o podpisaniu pokoiu. Pierwszy minister Don Rodriguez de Souza udzielił tsey dyplomatycznemu ciału. Pytano się go o warunki; on odpowiedział, że ich nie wie. To było powodem angielskiemu posłowi Panu Frere do podania noty portugalskiemu ministrowi z przełożeniem, iż bez rady Anglii nie należało Portugalii zawierać pokoiu. Zaraz po podaniu tsey noty P. Frere pisał do angielskiego konsula P. Arouthnot prosząc go, żeby uwiadomił mieszkających w Portugalii angielskich kupcow, iż na mocy zawartego między Hiszpanią, Francją i Portugalją pokoiu, który według wszelkiego podobieństwa szkodliwym będzie dla W. Brytanii i mieszkających w tym kraju kupcow, polityka wymaga, aby wszyscy poddani W. Brytanii w gotowości byli do odjazdu na pierwszą wiadomość. List ten był na giełdzie odczytany, i wielkie wrażenie w publikum uczynił, dla czego Don Rodriguez udał się do P. Frere, przetoż był mu nieprzyzwoitość tego listu, ponieważ Xzę Regent zapewnił powtornie angielskich kupcow o swej protekcyi. Oba ministrowie ugodzili się żeby następujący list na giełdzie był odczytany:

*Konsul angielski do poddanych W.*

*Brytanii, mieszkających w Portugalii, d. 14 Czerwca.* Lubo domyślamy się, że artykuł między Francją, Hiszpanią i Portugalią zawartego pokoju, zmierz do zamknięcia portugalskich portów dla Anglików, musim jednak ukontentowanie uwiadomić Was, że Xiążę Regent zaręczył uroczyście swoją protekcją dla wszystkich własności, które w Portugalii macie, życzy sobie i żąda aby to w Portugalii mieszkającym poddanym oznajmionym było. — Wczoraj w wieczor d. 23 Czerwca przywiózł kuryer niespodziewaną wiadomość dworowi, że armia francuzka pod jenerałem St. Cyr w liczbie 24,000 ludzi, przez Samarkę wkroczyła do Portugalii, i otoczyła twierdzę Almeida, która między Oporto i Lizboną, 30 mil francuzkich od ostatniego miejsca oddalona leży. Nie masz tam żadney portugalskiej armii, żeby się jenerałowi St. Cyr oprzeć mogła, gdyż główna armia pod Xtem Alfons stoi przeciw armii hiszpańskiej w Abrantes, a druga na granicach Galicyi pod margrabią la Roziere, emigrantem francuzkim, przeciw drugiej armii hiszpańskiej pod hrabią St. Simeon; zaczęm droga jenerałowi St. Cyr jest do Lizbony otwarta. Z tego poruszenia armii francuzkiej pokazuje się, iż prosto z Paryża do jenerała S. Cyr rozkazy postane zostały. Względem ratyfikacyi pokoju, nie można przez Badajoz, gdzie się jeszcze negocyatorowie znajdują, przed d. 4 Lipca odebrać wiadomości. — Admirat Saum rez znajduje się tu z 6 liniowemi okrętami i popłynie do Kadyx. — Lucyan Bonaparte i jego swagier jenerał Leclerc przybędą tu skoro pokoy zatratyfikowany zostanie. „

W sobotę d. 11 Lipca o godzinie 9 w

wieczor lord Hawkesbury posłał następujący list do o. r. a mienia prezydentowi Londynu: Milordzie! Mam szczególniejsze ukontentowanie donieść W Paau, że kapitan Blake kutru Dispatch w tym momencie z Petersburga przybył, i na d. 17 Czerwca przez hrabiego Panin i lord St. Helens między JJ. Mością i J. JK. Brytańską Mością podpisaną ugodę przywiózł, przez którą wszystkie porozumienia między obiema mocerstwami po przyjacielsku zgodzone zostały. — Królowie JJ. Duński i Szwedzki wzajemnie zostali przystąpieni a do tej ugody.

*Hawkesbury.*

Z Torbay donoszą pod d. 11 Lipca, że eskadra wyprawna znowu na morze wyszła. Składa się ona z 4 wojennych i 6 przewznowych okrętów. Regiment 85 znajduje się na niej wraz z oddziałem artylleryi. Jest dowodzona przez półkownika Clinton, i z pewnością że jest do Brazylji przeznaczona. Nasza kanatowa flotta pod admiralem Cornwallis, która przymuszona była opuścić stanowisko przy Brest znowu go d. 9 Lipca zajęła. — Do Jersey i Gwernsey przybyły z Irlandy 3 regimenty hollenderskie w naszey służbie będące, a zato angielskie woyska tam będące powraca do Anglii. — Korrespondencya między Dover i Kalem trwa ciągle. Port Hawru, gdzie francuzka eskadra z woyskiem liniowem do wyprymenta w gotowości stoi, jest od admirała Pellew blokowany. — Admirat Campbell przybył tu na Hamburg z Egiptu. — Xżę Kondusz do Londynu przybył. — Cencielba znowu w gerę posłał. — Z Sieroes wyszła kupiecka flotta pod zastępną wojennych okrętów na baltyckie morze. — Papiery stają dziś 6 ½ za sto.



# D O D A T E K

D O N R E 61.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 2. SIERPNIĄ 1801.

*Z Brynu d. 25. Lipca.*

Podług listu z Konstantynopola pod d. 25 Czerwca, Anglicy złapali znowu francuzki statek z depezą od kommandanta Alexandryi do pierwszego konsula w Paryżu, w której wystawia smutne położenie woysk francuzkich. Spodziewają się zatem, że poddanie się tej twierdzy, równie iak Kairu w krotce nastąpi. Urzędowe wiadomości które Porta z Egiptu otrzymała, zachodzą do 2 Czerwca, i donoszą o złaczeniu się W. Wezyra z kapitanem baszą, tudzież o zwycięstwie przez W. Wezyra nad jenerałem Menou otrzymanym, nie kładąc jednak żadnych szczegółów. (To zwycięstwo zda się być to samo, o którymśmy w Nrze 59 gazety naszej pod artykułem z Rąfyszony donieśli.) — Dwa szwedzcy oficyerowie, którzy od 6 lat naylepsze okręty dla Porty budowali, zostali jeszcze raz od W. Sułtana udarowani i do Sztokolmu odiechali.

Nie zawiedliśmy się w naszym mniemaniu, kiedyśmy ostatnią razą utrzymywali, że Pasmau Oglu zamykając się w swej twierdzy ma iakieś wielkie przedsięwzięcie na celu. Wykonał już ten wielki zamach: zniósł blokadę Widdynu, wojska W. Sułtana częścią pobite, częścią w rozsypkę poszły. Dla tem łatwiejszego

wykonania swego planu, rozkazał Pasmau Oglu znaczney liczbie swych nayzaufańszych ludzi przejść na stronę nieprzyjaciela, potem z resztą swej załogi zrobił mocną wycieczkę, podczas której gdy woyska tureckie przeciw niemu na przed wystąpiły, oderwali się od nich owi zbiegowie i wzięli im tył. Tym sposobem oblegający korpus przyszedł między dwa ognie, który tak był okropny, że większa go część na placu poległa, a reszta zaledwie ucieczką potrafiła się uratować.

Nie cała wielka karawana (iak jedna węgierska gazeta donosi,) ale część tylko iey wyszła ostatnich dni z Belgradu do Macedonii. Ta tedy część została ogmień od Nisy od bandy 28 łotrów napađoną i w połowie złupioną. Liczba podróżnych i eskortujących przewyższała wprawdzie liczbę łotrów, ale nieszczęście, chciało, żeby znaczniejsza iey część ruszyła w ten czas, kiedy druga jeszcze spoczywała, i podróżni iey w głębokiem zanurzeni byli śnie. Ci więc iak zazwyczaj bywa, przestraszeni hukiem strzelby zaraz po uciekali; 5 jednak z podróżnych kupców legło na placu, a 6ty na to tylko przy życiu został, aby zawieziony do Nisy, opowiedział iak się rzecz miała, i tam skonał. Zdobył, którą rozboynicy przy

tych tylko 6 osobach znaleźli musi być wielka, gdyż przy jednym tylko 4000 czer. zł. holl. zabrali. Z towarów nie wzięli tylko 3 postawy sukna. Czyli pierwey wysła część karawany szczęśliwie swą odbywa drogę, iestcze nie wiadomo. Kupcy Zemliancy i Belgradcy bardzo są tym przypadkiem zmartwieni, i postanowili na przyszłość towary swoje przez Tryest woda przesyłać. — Do Zemlina przybył Turek, który się z niewoli francuzkiej sam wykupił, i na czas terażniejszey wojny przyjął służbę w cesarskiej armii. Turek ten powracając do swej ziemi mówi do brze po niemiecku i po francuzku, życie iak chrześcianu, lecz nie odstąpił swej religii chociaż iey nie zachowuje zwyczajów.

*Z Hagi d. 17. Lipca.*

Jenerał Wiktor odda znowu komendę nad wojskami francuzkiemi w naszej Rzepltey jenerałowi Augereau, który w tym tygodniu iest z Paryża spodziewany. Mniemają, że przywiezie z sobą niektóre wielkiey wagi rzeczy. — Brat jenerała Daendels został także reprezentantem do ciała prawodawczego obrany; ale nieprzyjął. — W Harlingen werbują wiele maytkow dla osadzenia liniowego okrętu Schrikserwetter. — Konsyliarzowi Barra, który do Belgii-pułtany został dla sprzedania dobr Arcy Xcia Karola, oświadczone z francuzkiej strony, iż w żadne nie mogą z nim wchodzić negocyacye, poki wprzod nie będzie z listy emigrantow belgickich wymazany. — Dnia 13 Lipca rzemieślnicy zrobili w Osnabruk rozruch, który iednak za pomocą siły wojskowej wkrótce uśmierzony został. Kilka osob utraciło w tym razie życie lub były ranne

mi. W Düßeldorf podobneż zaszły ruchy, ale przez wojskowosc przywrocena została spokojność.

*Z Bayreuth d. 10. Lipca.*

Stosownie do nadesłanego rozkazu królewskiego d. 8 b. m. do tuteyszey Regencyi, tegoż samego dnia aresztowano 7 emigrantów francuzkich z imienia i przezwiska wyrażonych. Po zapieczętowaniu w ich przytomności ich papierów i rzeczy, poprowadzono ich do nowego zamku, gdzie każdy z nich iest strzeżony od iednego unteroffcyera i 3 żołnierzy; każdy z nich w oddzielnym siedzi pokoju; nie pozwalają im używać narzędzi ostrych i największe iest baczność aby się pomiędzy sobą, nie porozumiewali. Osoby zatrzymane są następujące: hrabia Precy bywszy komendant w Lionie, i syn jego; Lawerin bywszy jenerał w służbie francuzkiej, a później w armii Xząt francuzkich; Durach i Macean bywsi officyerowie w służbie francuzkiej, a później w armii Xząt pułkownik Gourbaum którego prawdziwe przezwisko iest la Chapelle; St. Felix nazwany Kaufman, bywszy dowódzca Swanów. Ten ostatni w momencie gdy go aresztowano miał powiedzieć; „Umieram za Króla moiego.„ Rozkaz nadesłany z Berlina rozściagał się także do 8go Francuza, którym mienia był Pichegru który się przezwiał Peterte; lecz ten przed 10 dniami zniknął. Wnosić należy że te aresztowania nastąpiły na żądanie rządu francuzkiego.

*Od brzegow Menu d 15 Lipca.*

Podług gazety Frankońskiej emigranci w liczbie 7 przytrzymani w Bayreuth są obwinieni o należenie do spisku d. 23 Grudnia roku zeszłego przeciw pierwszemu konsulowi ukrowanego. Podług innych

doniesień 8-amy emigrant któremu z więzie-  
 nia uciec udało się nie był Pichegru, lecz  
 niejak Deschamps. Dowiadujemy się od  
 niższego Renu że 500 husarów pruskich  
 regimentu Goltking i jeden batalion fizylier-  
 rów mają zająć granice Xstwa Berg i  
 brzeg prawy Renu w tey stronie. Inne  
 woyska korpusu jenerała Blucher miały się  
 udać do okolic Rees i Emmerich; lecz  
 późney odebrały rozkaz pozostania na  
 miejscu swoim. Po awczoray przybło  
 do Haldeheim dwa bataliony woysk pa-  
 latyńskich i te tam załoga stć będą.

*Z Medyolanu d. 4. Lipca.*

Jenerał kommanderujący Moncey o-  
 statkay środy przybył tu z Kremony i te-  
 goż dnia członk mi rządu odprawił kon-  
 ferencyą. Powszecznie mniemają że ta kon-  
 ferencya śladą się do nowego układu  
 tyżącego się woyska; każdy żołnierz od-  
 bierać będzie odtąd zamiast cbleba i  
 win 8 soldów na dzień. Nowa kontry-  
 bucya od 1 miliona włożona na kupcow i  
 500,000 włożona na właścicielow będzie  
 obrocona na zapłacenie tego zoiđu.

Minister Pelet wezwat wszystkich na-  
 bywców dobr narodowych aby się stawili  
 w kancelaryi umyślnie na ten koniec utwo-  
 rzoney dla okazania prawności jakie mają  
 dobr nabytych. Stosownie do ucybnione-  
 go oświadczenia od tego ministra szrodek  
 ten nie ma innego zamiaru tylko zapew-  
 nienie właścicielom spokojnego posiada-  
 nia dobr nabytych.

*Z Bruxelli d. 12. Lipca.*

Statek neutralny pozawczoray przy-  
 były do Fleslogi z Anglii, przywiózł na-  
 stępujące szczeguły: Przygotowania i po-  
 ruszenia czynione na brzegach zacząwszy  
 od Hawre de Grace aż do Texel naywię-

kszą w tym momencie rząd angielski naba-  
 wiają niespokoynością; wydano rozkaz  
 uzbroić wszystkie statki wojenne znajdu-  
 jące się w portach naprzeciw tych części  
 lądu leżących, i wysłać ich jak nayprę-  
 dzey na wzmocnienie różnych eskadrow.  
 Dzień i noc pracują w portach angielskich  
 położonych nad morzem pónocnym, nad  
 sypaniem szńow w miejscach, które ta-  
 twego wylądowania dozwalaiać codziennie  
 przybywają woyska i millicye dla strzeże-  
 nia w tych miejscach brzegow.

Donoszą od granic Rzepltey baw-  
 skiey, że różne korpusa woysk francuzkich  
 stojące w Bergen op Zoom, Breda, Ger-  
 trudeaburg, Bois le Duc, tudzież tam-  
 teyszych okolicach odebrały rozkaz aby  
 były w gotowości do ruszenia za pierw-  
 szym znakiem; mniemają, że woyska te  
 do półnoNEY Hollandyi są przeznaczone.

Wystawiający powozy Simon w mie-  
 ście naszym, w tym momencie pracuje nad  
 wspaniałym powozem dla pierwszego kon-  
 sula, tudzież nad drugim naywytworniej-  
 szym dla żony jego.

*Z Moguncyi d 15. Lipca.*

Rocznica 14 Lipca, uroczystość po-  
 koiu i przyłączenie 4 departamentów lewe-  
 go brzegu Renu do rzpltey francuzkiej  
 obchodzone tu były z wielką okazałością.  
 O godzinie 6 zrana huk armat i odgłos  
 wszystkich dzwonów zapowiedziały uro-  
 czystość. O godzinie 8 urzędy cywilne i  
 woyskowe zgromadziły się na ratusz; o go-  
 dzinie 9 ruszyło całe zgromadzenie urzęd-  
 ów i zbranego ludu i udało się na plac  
 wolności. W szrodku tego placu był po-  
 stawiony ołtarz oyczynny, nad którym  
 wznosiła się figura Kolosalna wyobraża-  
 jąca rzplcę trzymającą w ręce rozszarżę o-

liwną. Jeneralny sekretarz prefektury miał mówę po której przeczytał traktat pokoju Lunewilskiego i ustawę przytaczającą 4 departamenty to replikę francuzkiej. Obywatel M. Sidoff tymczasowy prefekt miał także mówę w języku francuzkim i niemieckim. Orkiestra żołnierska grała potem stosownie do uroczystości arye, po czym całe zgromadzenie powróciło do ra-

tusza. O godzinie 6 w wieczor duchowieństwo katolickie w kościele S. Piotra śpiewało. *Te Deum* O godzinie 7 był teatr. O godzinie 9 muzyka grała znowu na placu wolności. Ołtarz oyczyny i wszystkie publiczne miejsca i ulice oświecone były. Dany później bal uroczystość tę zakończył.

### D O N I E S I E N I A.

Przez Ces. Kro. Galicyi zachodnie szlachecki sąd Krakowski do wiadomości po daje się, iż dobra Bruża, w cyrkule Radomskim leżące, do masy królewey Piotra Ozarowskiego należące, przez publiczną licytacją na rok jeden warendę pu szczone będą.

Którzy więc rzeczzone dobra arendować sobie życzą, na dzień 25 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana do tuteyszego sądu stawić się mają.

Wreszcie każdemu wolno będzie, warunki arendowania w tuteyszej registratu rze przeczytać. W Krakowie dnia 7go Lipca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Galicyi zachodney sądu szlacheckiego  
Krakowskiego.

Staupenski mp.

### Kitayka licząca różne Choroby.

Ta kitayka jest szczegolną w swoim sposobie leczenia, i przez rozmaite aka demie, tudzież wielu sławnych zagranicznych lekarzow otrzymała approbacya. Wy ciąga ona z ciała wszystkie zepsute soki, iako to w podagrze, chiragrze, puchlinie, wrzodach, na czerwonosc z zapaleniem, na bole głowy i bokow, tudzież na cieczenie z oczu. Umacnia mianowicie słabe nerwy, a iezeli to z paralizu pochodzi, naowczas kitayka ta znosi słabość przez dzielność swoją kiedy pacjent nerwy swoje przez uży wanie *comptoor opium*, przez puszczenie krwi, i banki osłabił. Można także zapewnić każdego podagrę i chiragrę cierpiącego, który wiele kamfory nie używał, iż ta kitayka bole w czasie 12 godzin odeymie, i wszystkie humory stwardniate rozpuści. Liczne skutki tej kitayki doświadczone w obu Galicyach Zachodney i Wschodney okazują się dobroć. Para pończocu z tej kitayki robionych kosztuje 6 ryń., szkarpetki, rękawiczki, czeptki nocne, pułkafianiki na grzbieta po 3 ryń. Rękawek kosztuje 4 ryń. rownie iak łokieć tej kitayki. Listy i pieniądze adresują się franko do Pana F. G. von Schültz Pr Lieut; mieszkającego w Norimberdze, a w kommissie ma P. Hen ryk v. Saar C. K. Oberpocztamtu Officer.

Per Magistratum Cæs. Reg. Urb. Met. Cracoviæ omnibus, & singulis, quorum interest, medio præsentis edicti notum redditur, quod pertractatio substantiæ post Radum Franciscum Juraszewski Vicarium Luboravcensem relictiæ hic judicii die 22 Augusti a c. hora 10 ante merid. assumitur. Omnes prein, qui ad altiosfatam mas sam sive via crediti, sive via successionis jus aliquod se habere existimantur, singularius vero noti successores, utpote Mariana & Constantia Tokarskie, sive creditores Catharina Kaczorka, Joannes Dorozowski, Bartholomæus Wymysowski,

*Hyacynthus Korcale* ad in supra dicto die loco, & hora comparendum, jura, & prae-  
tensiones edendum certo comparituri sub via praclusi citantur.

Datum Cracoviae die 30 Junii 1801.

J. Gellinek.

W. Bartsch.

T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metrop. Cracoviae.

Joseph Holm Lein.

Dnia 27 Augusti r. b. zrana o godzinie 9 w C. K. Niepołomskiej dobre kameralney  
dyrekcyon Iney Kancellaryi do państwa Niepołomic należącej karcmy wraz z grunta-  
mi naywięcej dai-cym przez publiczną licytacją na trzy po sobie następujące lata,  
iako to a ima Januarii 1802 aż do ostatniego Decembris 1804 w aręde wypuszczone będą  
iako to:

	Do tych ze nale żące gruota		Czynsz od gruntow		Czynsz z karczmy		Summie	
	Kor.	g r.	f r.	xr.	f r.	xr.	f r.	xr.
W Niepołomicach murowana Karczma	19	6 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	24	32	149	4 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	174	1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
na Podgrabi.	3	5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	6	30	10	30	17	
Wolabalorska	7	18	15	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	46	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	61	30
Zabierzow	12		13	7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	105	22 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	118	30
Wolazabierzowska	12		13	7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	45	22 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	58	30
Grobla	11	3	16	25 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	28	4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	44	30
Trawniki	1	18	12				12	
Swiniarow	4	25	3	17 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	43	57 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	47	15
Drwinia	6	30	13	8 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	8	51 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	22	
Dziwin.	9	15	14	1	30	58 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	45	
M. kluszowice	15	19	24	27 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	56	2 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	80	30
Gawłówek					46	10	46	10
Poszyna	22	14	28	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	104	31 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	132	35
Damiania	11	14	18	51 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	171	8 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	190	
Stawistawice	9	20	8	57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	115	17 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	124	15
Klajowska przy Lesie	2	4	3	31 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	17	13 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	20	45
Klajowska w Wsi					15	22 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	15	22 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Książnicach murowana karczma	24	2	4	49	236	11	277	
Targowisko	13	16	20	15 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	132	44 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	153	
W Niepołomicach przeszła zwana Komora	8		13	57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	59	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	73	

Ochotę licytowania mający, mają całą część fiskalney ceny za vadium przy li-  
cytacji złożyć, bez którego nikt do licytacji prypuszczonym nie będzie. Tudzież  
wszyscy skarbowi dłużnicy od licytacji wyłączaią się.

W Niepołomicach dnia 1 Junii 1801.

Krommer.

Rewers kantoru Pruskiego Warszawskiego na srebra stołowe waloru 18.000 zło.  
w depozyt złożone, po ośmięciu z specyfikacją gatunku sztuk i wagi spisany na  
rzecz JW. Pieniżka podkomorzego Lwowskiego, orderów polskich kawalera służą-  
cy, w roku przeszłym w Oktobrze dostawany dnia 25 Cierwca roku terażniejszego w  
Ostrowcu pod czas Jarnarku postaćowi wysłanemu z Przepiorowa do Warszawy ra-  
zem z listem (do W. Pieciżka pisarza sądowego) i w nim bankocellami, czyli u-  
bradziony z kieszeni, czyli też zgubiony przez postaća został; uprasza się wszyst-  
kich J.O. J.W.W. Pańów, i wszelki go stanu ludzi (jeżeliby się wspomniany rewers  
gdzie znajdował, lub zwiawil) o doniesienie na poczty Opatowską, lub do Dembicy.

Dnia 27go Augustu r. b. w C. K. Niepołomskiej dobr kameralney Dyrekcjonalney kancelaryi propinacya na trzy posobie następujące lata to jest a mna Januarii 1802 aż do ostatniego Decembris 1804 z niżej wyrażonych dobr z wyłączeniem Poguzdawskiej propinacyi która tylko na jeden rok to jest od 24 Junii 1801 aż do 23 Junii 18 z przedpotudniem o godzinie gley z rana najwięcey dającemu warandę wypuszczona będzie iakoto:

*Præctium fisci test.*  
 w Okulicach, Boguczycach i Bra  
 tuczycach . . . . . 763 ryń.  
 Wyżyce . . . . . 134 ..  
 Chetm i Moszczaemia . . . . . 134 fl. 37  
 Siedlce . . . . . 137 fl. 30

Kollonow . . . . . 120 .. 14<sup>2</sup>  
 Lapezyce . . . . . 322 .. ..  
 Kannona i Pascinobice . . . . . 162 .. 45  
 Poguzdaw i Niszkowice . . . . . 122 .. ..  
 Książowice . . . . . 469 fl. 48.

Także i użytek z miodu i wina z wszystkich do Państwa Niepołomic należące dobra z wyłączeniem Książowic i za Rębą iżące dobr. . . . . 206.

Ochotę licytowania mający mają istotą ciężść fiskalney ceny za wadium przy licytacyi złożyć lecz którego nikt do licyt cyi przypuszczaynym niebędzie. Także wszyscy skromowi dłużnicy się od licytacyi wyłączaia.

W Niepołomicach dnia 1 Lipca 1801.

*Kromer mp.*

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa do powszechney podaie wiadomości, iż na żądanie sukcesorow Wachowiczowskich, kamien ca po ś p Michale Wachowiczu pozostała, tu w Krakowie w Ulicy Mikołajskiej po 1 Nro. 628 toiąc, urzędownie na 2137 ryń. 15 kr. oszacowana, dnia 24 o Sierpala r. b. o godzinie 10 z rana zaczynając przez publiczną licytacyą-więcey dającemu, za gotowe pieniadze sprzedawana będzie. Wszyscy zatem chcący sobie wspomianej kamienicy nabydź mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować. N koniec wszyscy wierzyciele, którzyby iakow pretensyę do wyżej wyrażoney kamienicy, czyli to prawem długi, czyli też z dziedzictwa wynikające mieć, równie na naznaczoney czasie i miejscu znajdować, i swoje prawa okazać powinni, gdyż iakcey wyżej oznaczony termin uchybiwszy, ię ey słuchanemi nie będą.

Dnia w Krakowie dnia 6. Lipca 1801.

*J. Giellinek.  
 M. Wohlmann.  
 Krzyżanowski.*

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.  
*Kozłowski.*

Per Magistratum C. R. Urb. Metropolis Cracoviæ omnibus, quibus interest, medio præsentis Edicti hisce insinuat, ad petitionem advocati provincialis Niemetz, utpote malsæ successionalis olim Joannæ Kozłowska curators, de præ. 30 Maii a. c. horsum exortam, diem sine obliquidationis jurium, sive via successiois, sive via scripti, si, & quatenus ad præstatam malsam habitorum, ab hinc sub nodierno præfixam esse. Omnes itque eo obtutu ad hic iudicii die 31 Augusti a. s. hora 10 mat. sub via præclusi comparodum hisce citantur seu cum constituto curatore, & comparantibus, sive heredibus, sive creditoribus, pertractatio absumetur, perageturque. Datum Cracoviæ die 30 Junii 1801.

*J. Gellinek.  
 V. Bartsch.  
 Krzyżanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.  
*Kozłowski.*

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodnięy oznymiają tym Edyktem Panu Książkowi Skopowskiemu, że P. Jacency Kluszcowski u Sądow tych w sesar

nia względem wyzucia z prawa emphyteutycznego do gruntów czyli rol na Wesołej wpuśczonej, żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga doprosił się.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości o miejscu jego pomieszkania, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemu Kaletanowi Skopowskiemu adwokata tutejszego Pana Billewicza na jego niebezpieczeństwo i koszta zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, przeto on tym końcem upomina się: ażeby w czasie ieszcze przywołitym to jest w przeciągu dni 90 sam stanął, albo jeżeli jakie prawa swego słowody ma, te wyznaczonemu zastępcy wcześniej przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisów tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze sądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą sam sobie, podług opiewu C. K. praw, na C. K. państwa dziedziczne przypisanych, przypisać musi.

*Józef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny.*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:  
W Krakowie dnia 27 Czerwca 1801 roku.

*Elsner.*

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublincensis, medio pres otis Ejacti omnibus & singulis Crediteribus judæi Abraham Nathanowicz inhabitatoris Lublincensis notum red- datur, super substantia univ-ersa in hac provincia sita, tam mobili quam immobili præ- fati judæi Abraham Natanowicz propria concursum creditorum apertum esse. Quam ob rem omnes & singuli qui ad formandam quampiam adversus Oberratum præten- sionem sub quocunque titulo jus se habere crederent, admonentur, ut usque ad diem 15m Xbris a. e. 1801 ut pote terminum præclusivum prætesionem suam medio por- rigendi adversos constitutum in persona advocati hujatis Dni Andreæ Kozyrski cura- torem ad Lites actionalis Libelli coram hocæ Reg. magistratu eo certius insipient, & insuo Libello, non solum de liquiditate suæ prætesionis, sed simul etiam de jure vi cuius ad mentem cod. jud. cap. 9 in hac vel illa classe collocari desiderant, si miter doceant, quo secus lapsu frustra usq; ad dictam diem 15 Xbris 1801 præstituto liquida- tionis termino nemo amplius cum sua prætesione audietur. Iq; qui usq; ad illum ter- minum prætesiones suas coram hocce judicio non liquidaverint, ab univ-ersa in hac civitate etiam si alias re vera aut jus compensationis illis competeret, aut illi bonum quoddam jure proprietatis ex massa repetendum haberent, aut deniq; prætesioni illo- rum constituta per oblatuationem aut reborationem ejus super bono immobili hypo- theca cautum esset, ita quidem ut potius ejusmodi creditores, si fors malsæ una aliquid debeant, non obstante serviente sibi alius jure, seu compensationis seu proprietatis seu pignoris, debitum suum exolvere teneantur. Coeterum cum una juxta § 86 Cod. Jud. Cap. 9ni Curator bonorum, & Deputatio è Græmio Creditorum eligi debeat, protinde omnes creditores simul pro die 15 Xbris, a. e. 1801 hora 9na matutina ad hic judicii easterus comparendum, una aditaur, cum addito ut dicta die eo certius compareant, & curatorem bonorum atque deputationem creditorum conformiter § 92 & 93 Cod. Jud: sibi eligant, & quo ad futuram malsæ hujus administrationem interse conveniant, tum potestatem denominancæ creditorum deputationis in rebus ad mas- sam concursus pertinentibus definiant, quo secus si creditores nec curator-em malsæ nec deputatos eligerent, aut diem statum deserent, ad mentem §. 95 Cod. Jud. peri- culo ipsorum curator malsæ & deputati ab hujati judicio denominabuntur. Datum Lublini die 17 Junii 1801.

*Einberg.*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublincensis.  
*Brano. Krepski, sekre.*

## Wzwanie edyktalna C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Ze wsi Skorkowica do państwa wielka Wola w Kooieckim cyrkule położonego należący rodem będących, i tamże dawniej za parobków służących dwóch poddanych Łukasza Kryskę, i Kawiła Kazatę, którzy bez pozwolenia za granicę wyszli, wzywają C. K. Gubernium, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu tym pewniey powrócili, ileż w przeciwnym razie postąpi się zniemi podług przepisu prawa. W Krakowie dnia 9go Czerwca 1801.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Wacławowi Tymińskiemu, i Joannie z Tymińskich Gaszyoski o miejscu pomieszkania niewiadomym: że Grzegorz Mazurkiewicz usądów tych w sprawie względem zapłacenia summy 1500 zł. pol. c. s. c. i expensow prawnych, załobę na nich podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości PP. zapozwanych miejsca pomieszkania, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże obzałowanym adwokata tutejszego Józefa Lewickiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; przeto oni Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie jeszcze przyzwoit. m. to jest 17go Października r. b. o godzinie 12tej z rana sami stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu prawa, na C. K. państwa dziedziczne przepisanych, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Christiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 1go Lipca 1801 roku.

Elsner.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium provinciale Lublinense Gallicia: Occidentalis notum redditur, ad instantiam commissionis centralis pro Negotiis Sese Fortuna lapsorum Cambiatorum Varsaviae constituta, sine asumentæ Subhastationis Bonorum Łęczna cum attinentiis, in circulo Lublincensi iacentium, & Domini Comitis Kalkreuth priorum, juxtaque actum detaxationis a quovis cujus interest, prævie in Gremiali bujari officio registraturæ, vel circa ipsum actum inspiciendum ad prætium 2376, 55 fl. pol. 10 gr. judicialiter detaxatorum in satisfactionem 5278 duc. 14 sp. 18 gr. cum usuris mæsæ Bancali Kabritovianæ ex maiori summa a d. functa Elisabetha Principissa Sapiezyna obviente, & a Domino Adolpho comite Kalkreuthæ coasumpta restantium in hocce Cæs. Reg. Foro die 21 Augusti horam 9nam matutinaam præfigi, in quo plus offerens non tantum nomine vadii decimam partem æstimationis prævie deponere & solutionem quanti in executionem ducti præstare, sed etiam ad mentem §. 436 Cod. Jus. credita bonis his incoerentia pro Ratha pretii oblatis, in se recipere tecebitur, si quidem creditores, ante stipulatam forte renuntiationem crediti solutionem accipere detrecteat. Cæterum etiam omnes in præfatis bonis Łęczna cum attinentiis hypothecaris creditores, pro eodem termino, quin speciale additamentum præstoleotur juxta Aulicum Normale die 22 Augusti, Aoni 1797 hisce additantur quo securi si qui se in præfixo termino non stiterint nec contra emptorem aut susceptorem eorundem bonorum, nec contra suu ad ipsum bonum, jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex prætio venditionis, aut alia debitoris substantia quærere debere sciunt.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. K. Fori Nobil. Lubl. Galiciz Occident.

Datum Lublini Die 3 Junii 1801.

Sahanek.